Приложение 4 к Коллективному договору
МБДОУ «ДС № 2 г. Челябинска»

Соглашение по охране труда
менаду администрацией и первичной профсоюзной организацией

МБДОУ «ДС № 2 г. Челябинска» на 2024-2027 годы

Администрация МБДОУ «ДС № 2 г. Челябинска» в лице заведующего Копченко Т.Н.
и первичная профсоюзная организация МБДОУ «ДС № 2 г. Челябинска» (далее -  ППО
МБДОУ) в лице председателя Зинченко Л.В. заключили настоящее соглашение о том, что в
период 2024-2027 годы руководство МБДОУ «ДС № 2 г. Челябинска» обязуется выполнить
запланированные мероприятия по охране труда.

Планирование мероприятий по охране труда направлено на предупреждение
несчастных случаев на производстве, профессиональных заболеваний, улучшение условий и
охраны труда, санитарно-бытового обеспечения работников.

Данное соглашение вступает в силу с момента его подписания работодателем.
Внесение изменений и дополнений в соглашение производится по согласованию с ППО
МБДОУ.

Контроль выполнения соглашения осуществляется комиссией по охране труда в
составе заведующего, председателя ППО, уполномоченного по охране труда от ПК ППО,
специалиста по охране труда, заместителя заведующего по АХР. При осуществлении
контроля администрация обязана предоставить председателю ППО всю необходимую для
этого информацию.

По результатам контроля составляется акт проверки выполнения соглашения не реже
2-х раз в год, который предоставляется для ознакомления трудовому коллективу.

№
п/п

Содержание мероприятий Ед.
учета

Стоимость
мероприятия
тыс. рублей

Срок
выполнения

Ответственные лица

К
ол

-в
о

ра
бо

тн
ик

ов
,

ко
то

ры
м

 у
лу

чш
аю

тс
я

ус
ло

ви
я

тр
уд

а
1. О р г а н и з а ц и о н н ы е  м е р о п р и я т и я

1.1. П роведен и е сп ец и альн ой
оц ен ки  усл ов и й  труд а

ус.ед . 21,0 4 кв. 2024г. Завед ую щ и й
С п ец и ал и ст  по охране
труда

14
46,5 3 кв. 2025г. 31
15,0 3 кв. 2026г. 10
6,0 4 кв. 2027г. 4

1.2. П роведен и е оценки
уровней
п роф есси он альн ы х рисков

ус.ед. 33,0 4 кв. 2024г. Завед ую щ и й
С п ец и ал и ст  по охране
труд а

57

1.3. О бучение заведую щ его ,
зам ести тел ей
заведую щ его , сп ец и ал и ста
по О Т, у п ол н ом оч ен н ого
по охран е труда, членов
ком и сси и  по О Т  в
обучаю щ и х орган и зац и ях

чел. 1,2 4 кв. 2024г. С п ец и ал и ст  по охране
труд а

1

чел. 6,0 4 кв. 2024г. 5

1.4. О бучение и  п роверка
зн ан и й  по охран е труд а
работн и ков  орган и зац и и

чел. 1 кв. 2025г. С п ец и ал и ст  по охране
труд а

57

1.5. О бн овлен и е и н ф орм ац и и  в
уголке охран ы  труд а

- - 2024-
2027гг.

С п ец и ал и ст  по охране
труд а

-

1.6. Д оработка, утверж д ен и е
и н струкц и й  по охране
труда, отдельн о  по видам
р аб от  и отдельн о  по
проф ессиям

шт. П о м ере
н еобходи м о
сти

С п ец и ал и ст  по охране
труд а

1.7. К орректи ровка програм м
и н структаж ей  по  охране
труда

шт. П о м ере
н еобходи м о
сти

С п ец и ал и ст  по охране
труд а

1.8. О бесп ечен и е ж урн алам и
реги страц и и  и н структаж а
по охране труд а

шт. 1,5 4 кв. 2026г. Зам ести тель
завед ую щ его  по А Х Р

1.9. О рган и заци я и п роведен и е
см отра-к он к урса на
л учш ее раб очее м есто,
п освящ ен н ого  Д ню
охраны  труд а

2 кв.
2025-
2027гг.

У п о л н ом очен н ы й  по ОТ,
п ред седатель  П П О

1.10 О бучение навы кам
оказан и я первой
д оврач еб н ой  п ом ощ и
руководящ его  и
п ед агоги ческого  п ерсон ал а
в обучаю щ и х
орган и зац и ях

чел. 12,6 4 кв. 2024г. Завед ую щ и й
Зам ести тель
завед ую щ его  по  B M P

36

12,6 4 кв. 2027г.

2 . Т е х н и ч е с к и е  м е р о п р и я т и я

2.1. У стан овка кам ер
видео н аб лю ден и я по
пери м етру  зд ан и я

Ш Т. 25,0 4 кв. 2024г. Завед ую щ и й
Зам ести тель
завед ую щ его  по А Х Р

57
50,0 3 кв. 2025г.
50,0 3 кв. 2026г.

2.2. О борудование п ом ещ ен и я
для сторож ей

ус.ед. 50,0 2 кв. 2025г. Завед ую щ и й
Зам ести тель
завед ую щ его  по А Х Р

3

2.3. Ч и стк а вен ти л яц и и
п ри н уди тел ьн ой  на
п и щ еблоке и  п рач еч н ой

ус.ед . 20,0 2 кв. 2025г. Завед ую щ и й
Зам ести тель
завед ую щ его  по А Х Р

7

20,0 2 кв. 2027г.

2.4. Зам ен а л ам п  н акал и ван и я
на эн ергосберегаю щ и е в
груп п овы х  и  други х
п ом ещ ен и ях  М Д О У

Ш Т. 1,2 2 кв. 2025г. Завед ую щ и й
Зам ести тель
завед ую щ его  по А Х Р

57
1,2 2 кв. 2026г.
1,2 2 кв. 2027г.

2.5. К ап и тальн ы й  р ем он т
ц ен трального  к ры л ьц а  с
устан овк ой  пан дусов

ус.ед . 120,0 3 кв. 2026г. Завед ую щ и й
Зам ести тель
завед ую щ его  по А Х Р

57

2.6. П ри обретен и е п ы л есоса Ш Т. 15,0 4 кв. 2025г. Зам ести тель
завед ую щ его  по А Х Р

5

2.7. П роведен и е и сп ы тан и й
устрой ств  зазем лен и я
(зам еры  соп роти влен и я)

ус.ед. 3,5 2 кв. 2025г. Зам ести тель
завед ую щ его  по А Х Р

57
3,5 2 кв. 2026г.
3,5 2 кв. 2027г.

3 . Л е ч е б н о - п р о ф и л а к т и ч е с к и е  и  с а н и т а р н о - б ы т о в ы е  м е р о п р и я т и я

3.1. П роведен и е обязател ьн ы х
п ери од и чески х
м еди ци н ски х  осм отров

у с .ед 137,7 2 кв. 2025г. Завед ую щ и й
И н структор  по
ги ги ен и ческом у
обучению

57
137,7 2 кв. 2026г.
137,7 2 кв. 2027г.

3.2. П оп ол н ен и е и зд ел и ям и
м ед и ци н ского  н азн ач ен и я
аптечек дл я  оказан и я
первой  п ом ощ и

ус.ед . 1,0 3 кв. 2024г. Завед ую щ и й
И н структор  по
ги ги ен и ческ ом у
обучению

57
1,0 3 кв. 2025г.
1,0 3 кв. 2026г.
1,0 3 кв. 2027г.

4 . М е р о п р и я т и я  п о  о б е с п е ч е н и ю  с р е д с т в а м и  и н д и в и д у а л ь н о й  з а щ и т ы  ( С И З )

4.1. П ри обретен и е сп ец одеж ды
и др. С И З

ус.ед. 10,0 4 кв. 2024г. Зам ести тель
завед ую щ его  по  А Х Р

10

10,0 4 кв. 2026г. 10
25,0 4 кв. 2027г. 2 5

4 .2 . О бесп ечен и е работн и ков
м ы лом , см ы ваю щ и м и  и
обезвреж и ваю щ и м и
средствам и

ус.ед . 7,0 2 кв. 2025г. Зам ести тель
завед ую щ его  по А Х Р

57
7,0 2 кв. 2026г. •
7,0 2 кв. 2027г.

4.3. П ри обретен и е
и н ди ви дуальн ы х средств
защ иты  от п ораж ения
электри ч ески м  током
(коврики  на пищ еблок, в
прачечную , в глад ильн ую )

шт. 2,0 1 кв. 2026г. Зам ести тель
завед ую щ его  по А Х Р

5

5 . М е р о п р и я т и я ,  н а п р а в л е н н ы е  н а  р а з в и т и е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и с п о р т а

5.1. О рган и заци я и п роведен и е
ф изкультурно-
о зд орови тельн ы х
м ероп ри яти й , в том  числе:
- «У трен н яя  зарядка»  в
рам ках  акции
«В серосси й ская  эстаф ета
здоровья» ;
-п рои зводствен н ая
ги м н асти ка
«П РО Ф зарядка» ;
- кон курс на лучш ую
оздорови тельн ую  работу
«Я  вы бираю  зд оровье!»

2 кв. 2025-
2027гг.

Зам ести тель
завед ую щ его  по B M P
И н структор  по Ф К

57

5.2. О бн овлен и е спорти вн ого
инвентаря

ус.ед. 12,0 2 кв. 2026г. Зам ести тель
завед ую щ его  по А Х Р

1

« ДСЛ^ 2 г Челябинск;

№ 2 г. Че.
'

&Д)?74а2Й&

ПРОФКОМ

Т.Н. Копченко

Л.В. Зинченко

		2024-12-13T09:45:27+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 2 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"